

Lars Jønsson ApS
CVR-nr. 29425493
Jelsvej 3
6630 Rødding

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.05.2016

Dirigent

Navn: Lars Jønsson

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lars Jønsson ApS
Jelsvej 3
6630 Rødding

CVR-nr.: 29425493

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Lars Jønsson, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jacob Gades Allé 12A
6600 Vejen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet består i handel med halm.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 661 t.kr. anses for tilfredsstillende. Der forventes et større overskud i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.957.884	2.994.527
Personaleomkostninger	1	(1.432.048)	(1.356.586)
Af- og nedskrivninger	2	(1.232.788)	(979.739)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(369.117)</u>
Driftsresultat		1.293.048	289.085
Andre finansielle indtægter	3	27.749	26.834
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(532.970)</u>	<u>(356.664)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		787.827	(40.745)
Skat af ordinært resultat	5	<u>(126.337)</u>	<u>85.984</u>
Årets resultat		<u>661.490</u>	<u>45.239</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>661.490</u>	<u>45.239</u>
		<u>661.490</u>	<u>45.239</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		50.000	70.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	50.000	70.000
Grunde og bygninger		5.528.789	5.556.204
Produktionsanlæg og maskiner		6.471.089	6.332.176
Materielle anlægsaktiver	7	11.999.878	11.888.380
Kapitalandele i associerede virksomheder		150.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		597.312	632.700
Finansielle anlægsaktiver	8	747.312	632.700
Anlægsaktiver		12.797.190	12.591.080
Fremstillede varer og handelsvarer		4.338.000	4.710.000
Varebeholdninger		4.338.000	4.710.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		591.512	348.575
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		150.000	0
Andre tilgodehavender		0	248.836
Tilgodehavende selskabsskat		2.035	115.959
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	937.500
Periodeafgrænsningsposter		42.685	40.756
Tilgodehavender		786.232	1.691.626
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.099	28.131
Værdipapirer og kapitalandele		37.099	28.131
Likvide beholdninger		1.693.283	88.846
Omsætningsaktiver		6.854.614	6.518.603
Aktiver		19.651.804	19.109.683

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		4.783.864	4.122.374
Egenkapital		4.908.864	4.247.374
Udskudt skat		1.366.746	1.491.740
Hensatte forpligtelser		1.366.746	1.491.740
Gæld til realkreditinstitutter		3.221.600	3.336.990
Bankgæld		2.638.750	2.752.915
Finansielle leasingforpligtelser		0	444.620
Langfristede gældsforpligtelser	10	5.860.350	6.534.525
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	949.934	1.206.688
Leverandører af varer og tjenesteydelser		937.765	661.785
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.940.966	4.701.301
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		12.978	99.908
Skyldig selskabsskat		251.331	0
Anden gæld		422.870	166.362
Kortfristede gældsforpligtelser		7.515.844	6.836.044
Gældsforpligtelser		13.376.194	13.370.569
Passiver		19.651.804	19.109.683
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	4.122.374	4.247.374
Årets resultat	0	661.490	661.490
Egenkapital ultimo	125.000	4.783.864	4.908.864

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	1.352.538	1.272.306
Andre omkostninger til social sikring	44.421	33.719
Andre personaleomkostninger	35.089	50.561
	1.432.048	1.356.586
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	20.000	20.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.212.788	959.739
	1.232.788	979.739
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	27.749	26.834
	27.749	26.834
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	197.265	110.017
Renteomkostninger i øvrigt	62.185	142.578
Valutakursreguleringer	225.604	33.613
Dagsværdireguleringer	(8.968)	2.574
Øvrige finansielle omkostninger	56.884	67.882
	532.970	356.664
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	251.331	(113.670)
Ændring af udskudt skat	(66.192)	141.746
Effekt af ændrede skattesatser	(58.802)	(114.060)
	126.337	(85.984)

Noter

	Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.	
	<u> </u>	
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		100.000
Kostpris ultimo		100.000
Af- og nedskrivninger primo		(30.000)
Årets afskrivninger		(20.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(50.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		50.000
	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.
	<u> </u>	<u> </u>
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.597.326	10.093.700
Tilgange	0	1.490.000
Afgange	0	(580.000)
Kostpris ultimo	5.597.326	11.003.700
Af- og nedskrivninger primo	(41.122)	(3.761.524)
Årets afskrivninger	(27.415)	(1.185.373)
Tilbageførsel ved afgange	0	414.286
Af- og nedskrivninger ultimo	(68.537)	(4.532.611)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.528.789	6.471.089
Ikke-ejede aktiver	0	305.382

Noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	632.700
Tilgange	150.000	0
Afgange	0	(35.388)
Kostpris ultimo	150.000	597.312
Regnskabsmæssig værdi ultimo	150.000	597.312

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Associerede virksomheder:			
Ejendomsselskabet Sønderalle 1-3 ApS	Vejen	ApS	30,00

	Antal	Nominal værdi kr.
9. Virksomhedskapital		
Anparter á 1.000 kr.	125	125.000
	125	125.000

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	113.302	111.731	3.221.600	2.773.194
Bankgæld	683.504	393.583	2.638.750	2.247.087
Finansielle leasingforpligtelser	409.882	444.620	0	0
	1.206.688	949.934	5.860.350	5.020.281

Noter

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jønsson Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med indkomståret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med 3 måneders opsigelse. Kvartalsvis husleje i alt 55 t.kr.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.450 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør 5.556 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Nordea Bank Danmark A/S er deponeret ejerpantebrev, 700 t.kr. med pant i ovenstående grunde og bygninger.